ESTADO DE SANTA CATARINA

Balango Orgamentario
Tribunal de Justi¢a do Estado
Anexo 12 - Lei Federal n° 4.320/64
Periodo: Janeiro a Dezembro de 2013.

Valores em R$

PREVISAO PREVISAO RECEITAS SALDO
RECEITAS ORGAMENTARIAS INICIAL ATUALIZADA REALIZADAS
(a) (b) c=(a-b)
RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA TRIBUTARIA 0,00 0,00 0,00 0,00
Impostos 0,00 0,00 0,00 0,00
Taxas 0,00 0,00 0,00 0,00
Contribuigdo de Melhoria 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES 0,00 0,00 0,00 0,00
Contribuigdes Sociais 0,00 0,00 0,00 0,00
Contribuigdes Econdémicas - - - -
RECEITA PATRIMONIAL 0,00 0,00 0,00 0,00
Receitas Imobiliarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Receitas de Valores Mobiliarios 0,00 0,00 0,00 0,00
Receitas de Concessdes e Permissdes 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita de Cesséo de Direitos 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas Patrimoniais 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA AGROPECUARIA 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita da Produgdo Vegetal 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita da Produgdo Animal e Derivados 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas Agropecuarias 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita da Industria de Transformagédo 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita da Industria de Construgéo 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas Industriais 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA DE SERVIGCOS 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias Intragovernamentais 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Instituigdes Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Pessoas 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Convénios 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias para o Combate a Fome - - - -
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00
Multas e Juros de Mora 0,00 0,00 0,00 0,00
Indenizagdes e Restituicbes 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita da Divida Ativa 0,00 0,00 0,00 0,00
Receitas Correntes Diversas 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
OPERAGOES DE CREDITO 0,00 0,00 0,00 0,00
Operagdes de Crédito Internas 0,00 0,00 0,00 0,00
Operagdes de Crédito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00
ALIENAGAO DE BENS 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienagao de Bens Moveis 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienagao de Bens Imoveis 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias Intergovernamentais 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Instituigdes Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Pessoas 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Outras Instituigdes Publicas 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Convénios 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias para o Combate a Fome - - - -
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
Integralizagdo do Capital Social 0,00 0,00 0,00 0,00
Div. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ. - - - -
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RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO
INICIAL

PREVISAO
ATUALIZADA
(a)

RECEITAS
REALIZADAS
(b)

SALDO

c=(a-b)

Restituigdes
Receitas de Capital Diversas
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

REFINANCIAMENTO (Il)
Operagdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (lll) = (I + 1)

0,00

0,00

0,00

0,00

DEFICIT (IV)

1.333.053.502,46

TOTAL (V) = (lll) + (IV)

0,00

0,00

1.333.053.502,46

0,00

CREDITOS ADICIONAIS)
Superavit Financeiro

Reabertura de Créditos Adicionais

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA

91.116.315,71

75.597.570,60
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DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTAGAO
INICIAL

(d)

DOTAGAO
ATUALIZADA

(e)

DESPESAS
EMPENHADAS

®

DESPESAS
LIQUIDADAS

(9)

DESPESAS
PAGAS

(h)

SALDO DA
DOTAGAO

@H=(e-f)

[DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DO RPPS

1.138.518.083,00
963.635.175,00
0,00
174.882.908,00
13.810.683,00
13.800.683,00
10.000,00

0,00

0,00

0,00

1.351.389.824,99
1.087.473.771,51
0,00
263.916.053,48
42.120.588,99
30.021.828,99
12.098.760,00
0,00

0,00

0,00

1.301.886.681,73
1.076.485.248,98
0,00
225.401.432,75
31.166.820,73
19.078.060,73
12.088.760,00
0,00

0,00

0,00

1.292.285.589,64
1.070.478.748,98
0,00
221.806.840,66
25.883.861,35
13.795.101,35
12.088.760,00
0,00

0,00

0,00

1.292.285.589,64
1.070.478.748,98
0,00
221.806.840,66
25.883.861,35
13.795.101,35
12.088.760,00
0,00

0,00

0,00

49.503.143,26
10.988.522,53
0,00
38.514.620,73
10.953.768,26
10.943.768,26
10.000,00
0,00

0,00

0,00

ISUBTOTAL DAS DESPESAS (VI)

1.152.328.766,00

1.393.510.413,98

1.333.053.502,46

1.318.169.450,99

1.318.169.450,99

60.456.911,52

IAMORTIZAGAO DA DiVIDA / REFINANCIAMENTO (VII)
Amortizagdo da Divida Interna

Divida Mobiliaria

Outras Dividas
Amortizacdo da Divida Externa

Divida Mobiliaria

Outras Dividas

[SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VIII) = (VI + VII)

1.152.328.766,00

1.393.510.413,98

1.333.053.502,46

1.318.169.450,99

1.318.169.450,99

60.456.911,52

SUPERAVIT (IX)

TOTAL (X) = (VI + IX)

1.152.328.766,00

1.393.510.413,98

1.333.053.502,46

1.318.169.450,99

1.318.169.450,99

60.456.911,52
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